

**Protokół nr 4/2020**

**z odbytego zebrania Kieleckiej Rady Seniorów w Kielcach dniu 07 października 2020r**

- 1) Zatwierdzenie protokołu nr 3/2020r
- 2) Sprawy różne

Pani Krystyna Szymaniak - Przewodnicząca Kieleckiej Rady Seniorów przywitała przybyłych na zebranie członków Kieleckiej Rady Seniorów ( wg załączonej listy) i przybyłych gości w osobach:

- Pan Bogdan Wenta- Prezydent Miasta Kielce
- Pani Magdalena Gościńiewicz- dyrektor MOPR
- Pani Monika Siciarska- MOPR
- Pani Dorota Olejarczyk- MOPR
- Pani Krystyna Kuzincow- Kielecka Rada Kobiet

1a) Pani Renata Konecka przedstawiła protokół nr 3/2020, który został pozytywnie zatwierdzony przez zebranych.

2a) Sprawy różne.

Pan Prezydent przedstawił sytuację Covid-19 w naszym mieście, a szczególności seniorów. Przedstawił strategię, które są na bieżąco podejmowane w mieście. W okresie pandemii trzeba szczególnie zwrócić uwagę na kontakty międzyludzkie. Trzeba wypracować społeczny kompromis, wtedy będziemy mogli być spokojniejsi o nasze zdrowie i naszych bliskich. Trzeba przestrzegać reżimu sanitarnego i wymagać go od innych. Pan Prezydent przedstawił również gospodarkę finansową w naszym mieście. Naciski ze strony rządu czasami nie są adekwatne do środków jakie posiada Miasto. Podkreślał, jak ważna jest dla niego współpraca ze wszystkimi grupami społecznymi. Podziękował on seniorom za zaangażowanie oraz zapewnił, że ich głos jest zawsze brany pod uwagę, przy podejmowaniu decyzji związanych z polityką senioralną, w tym tworzenia dla osób starszych przyjaznych warunków życia w mieście.

Pani Krystyna Szymaniak zapytała, czy Kluby Seniora będą likwidowane?

Zapewnienia prezydenta, że na pewno nie będą likwidowane, bo spełniają bardzo pożyteczną rolę, będą tylko ograniczone środki finansowe tak aby była płynność. Klub zostaje z trzema osobami etatowymi a w miarę potrzeb i poprawy sytuacji ekonomicznej na całym świecie mogą powstawać nowe kluby.

Pani Ela Iwan- w jaki sposób organizacja pozarządowe pracujące na rzecz seniorów mogą liczyć na pomoc? - Odp. Prezydenta- trzeba po prostu postawić na przetrwanie, wsparcie MOPR u. Trzeba wziąć pod uwagę realia w danej chwili.

Pani Dyrektor MOPR poinformowała, że Kluby Seniora powinny szukać pomocy w Urzędzie Marszałkowskim- granty.

Pan Tomasz Matla- poruszył sprawę MPK w mieście. Usprawnić tak, aby mieszkańcy byli zadowoleni. Nr 10,47 i 109 powinny jeździć wg starego rozkładu jazdy, bo nie ma bezpośredniego połączenia ze Ślichowicami tylko są przesiadki. Powinno być to przeanalizowane z mieszkańcami miasta.

Pani Lidia Dębska – ścieżki rowerowe są bez przystankowych miejsc.

Pan Prezydent- jeżeli nie ma w projekcie, to nie mogą być na całej trasie. Trzeba rozmawiać w MZD- może jest taka możliwość.

Pan Tomasz Matla- czy Busy da się przenieść z dworca PKP?

Pan Prezydent- dworzec nie jest własnością miasta

Pan Ryszard Rumas- czy będą szczepionki przeciw grypie?

Pan Prezydent- środki na szczepionki są i szczepienia będą ale chwilowo ich brak. Ich dostępność nie jest w gestii Prezydenta. Program jest utrzymywany ( szczepionki przeciw grypie). Miasto jest sponsorem, ale nie może zapewnić tych szczepionek.

Pan Andrzej Ordysiński- na jednym wzniesieniu na ścieżce rowerowej postawić ze dwie ławeczki, nawet mogą być betonowe, by seniorzy mogli odpocząć.

- poruszył również sprawę Korony Kielce

Pan Prezydent- historia Korony Kielce- Miasto nie może nic oferować poza tym na co go stać. Właściciel nie inwentaryzował tego od dawna. Aktualna sytuacja Korony Kielce nie wygląda najlepiej ( wycena realna sytuacji Klubu z długami).

Pani Krystyna Szymaniak- czy możemy uczestniczyć w posiedzeniach Rady Miasta?

Pan Prezydent- Prezydium Rady Miasta o tym decyduje i wszystko odbywa się zgodnie z procedurami.

W dalszej części poruszono sprawę wyboru nowego członka Kieleckiej Rady Seniorów z powodu rezygnacji z członkostwa Pani Anny Mikołajczyk. W związku z tym, że następni na liście: Pan Jarzab Jan i Pan Tatar Michał mają taką samą liczbę głosów trzeba będzie porozmawiać z kandydatami, a jeżeli żaden nie wyrazi zgody na rezygnację trzeba zrobić dodatkowe głosowanie zgodnie ze Statutem Kieleckiej Rady Seniorów na walnym zebraniu.

Termin następnego zebrania wyznaczono na 15.10.2020r godz. 10:00, na którym odbędą się uzupełniające wybory do Kieleckiej Rady Seniorów.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Sekretarz Rady

  
Renata Konecka

KIELECKA RADA SENIORÓW

Przewodnicząca

  
Anna Szmalak

Kieleckiej Rady Seniorów